alias eodem exemplo, nonnullis vorbis immutatis,

regibus Pannonia; Angliac at(|ue aliis missas esse.

lis consentanea scribit intor cateros Richardus'.

0. Caeterum prioribus ad Pliilippuiii littoris

ait Pontifex, se in praHlicto colloquio pacem ad

paranda ubique subsidia niaxime pornecessariam

inter priiicipes ac populos Clirisliaiios inviolate

servandam statuisse, ipsumque etiam atque etiam

rogarc et monere, cum Anglo pacis fisdera ineat,

vol saltem induciarum tempus protrahat , quas

adhuc servarant : moveret, ipsuni ellusus Cbristi

sanguis, quo aoterno Patri reconciliali sumus, se-

cumque volveref, et repeteret mente, cui cum
proximo suo pax non est, animi tranquillitatem, sine

qua pacis cclernai prffiinia non feruntur, vix aut nun-

quam adesse. Denique Norwiceiisi episcopo, ma-
gnae probitatis viro, quem idcirco ad illum legarat

(erat is Pandulpbus in legationibus Apostolicae

Sedisobeundis saipius adbibitus ac versatissimus,

ex subdiacono Rom. Ecclesice episcopus creatus)

benignas aures daret, ejusque monitis acquiosceret.

Pbilippum porro ex voluntate Pontificis inducias

se prorogaturum pollicitum , sed ne perficeret

ipsius obitum obstitisse, Pontifex litteris ad Ludo-

vicum regem ejus filium, ac successorem inse-

quenti anno datis testatiir'-.

7. Morliia Constantia arjitur de novis nuptiis

1 Ricli. <le S. Genn. in Chron. an. 1222, 122:!.

Kp. a.iAXxn.
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Friderici. — Qiiod attinct ad paclas nuptias inlcr

Fridericum (cujus uxorem Constanliain Aragonum
regis flliam supcriori anno poslremum dicm obi-

isse indicat Stadensis, affirmatque Ricliardus ') et

Isabcllam Joannis Hierosolimylani regis flliam
;

adeniit Pontitex cognationis inipedimentum, quod
inter eosdem intercedebat, dato ad Fridericum Im-

juscemodi Diplomale- : « Ciim zelo fidei Cluistianai

succcnsus, et inspirante Domino aspirans ardenter

ad vindicandam injuriam Jesu Cbrisli, et terram
ejus dc perfidorum inanibus \indicandam acccpta

cruce illuc devoveris transfretare, ac ut cxbibcres

circa Cbristi causam ferventioris devotionis affe-

clum, etad persecutionem ejus te arctiusobligans,

alios ad id efficacius exhorteris fastigium excellen-

tiffi imperialisdecenter humilians ad consilium no-

strum, et fiatruni nostrorum, nobilem muliereni
I. natam cliarissimi in Cbristo filii nostri I. illu-

stris regis Hicrosolymitani, affidavcris publice in

uxorem ; nos provide attendentes
, quod tanla

res, (juffi noscitur principaliter Dci esse, non erat

impedinienlo aliquo relardanda, sed jiotius favore

benevolo )irosequenda , impcdimentum consan-

guinitatis, vel affinitatis, si (juod obsistcret, tunc
decrevimus subniovendum, et nunc, ut non ob-

stanfe, quod in quartaconsanguinitatis lineaeadcm
I. tibi dicitur attinere, lcgitime copulemini, au-
ctorilale praescntium dispens;imus. Dat. Signiae non.
Aug. Pont. noslr. an. vui ». Celebratas vero Bruii-

dusii aniio mccxxv scribit Ricbardus.

S.Jocnmis regis Ilierosohjmitani el patriarchai

Alexandri stndia contra Sarracenos. — Porro de
Joannis ad Pontificcm adventu memorant plures

auctores, quos non operae est recensere :illumqiie

non solum ab llonorio benigne exceptum, veruin

muneribus quoiiue donatum, elin Angliam dimis-

sum rcferiint cum aliis novatorcs '. Et quidem
auctorcsl MaUba?us Parisius*, Joannem Brennum
Hierosolymitanum regem, sub Octava Apostoloruin
Pelri clPauli inAngliam subsidia petitum venisse

;

inde in Gallias regressum soleinni pompa; inter-

fuisse, in qua Pbilippo vita functo , Ludovicus
regiis insignibus decoratus est, ut anonymus au-
ctor ^ Antoninus ', et alii affinnant. Atijui non
Joannes modo, sed etiam maxime Honorius subsi-

dia bellica pro Hierosolymitano rcgnocom|iaranda
curavil, ut ejus ostendunt litlerae ad lanigravium
Thuringiae ', ad ducem et populum Venetum ", ad
Austriac ducem ', ad arcbiepiscopum Pisanum '°

ejusque suffraganeos et Cbristiani orbis episco-

pos alios : quibus etiarn praecepit , ut expedi-

lionem sacram indicerent ac pro concionibus

I>romulgarent ; et quemadmodum kiici pecu-
niain ad subsidium Terraj-Sanctaj conferre tene-

bantur (iiua de re ad Galliffi, cajterosque reges scri-

' Rich. ile S. Gcrin. in Chron. — = Ilonor. I. viii. Eii. vif.

3 Ccnl. xiii. c. 10. col. yOO. — * Parif. Hi?l. Ani;!. an. l2:-.3 —
— ' Anuny. in gfi.^t. Luil. viii. — « Anlm iii par. lii. xix. c. .3.

§ 6. — ' lloniir. 1. VII E(i. CLXXVi.i. — « h',|,. iiaxix. — »
|.;|).

LL.XXXI. — '» Ep. CLXXXIIl, CLXXVII.

psil ' ) ita clericos quoque ad idem prffistandum

impellerent. Pneterea refcrt GodcfridusM^ontifi-
cem concionatores misisse ac S|)arsisse, qui Christi

fldeles ad sacra; militiic dandum nomen oratione

incitarent.

9. Incendere etiam magis ad coepla consiUa
urgenda Honorium tristes Alexandrini patriarcliae

lillerffi, quibus miseram Christianorum in .^lgyplo

commorantiuin, quos Sarraceni, rccuperali Peliisii

victoriaelati,intolerabili scrvitutisjugoatlerebant,

conditionem cxprimebal, Ponliflcisqiie atque Occi-

dentalium miscricordiam imiilorabat, tum non
contemnenda pro debellanda ^gypto consilia sug-

gerebat.

« Rev. ' patri ac domino Honorio, Dci graha

S. R. E. summo Pontifici et univcrsali papaj, Nico-

laus eadem gralia Alexandrina; sedis liumilis pa-

triarcham, tain promptam quamdebitam reveren-

liam.

« Archiepiscopi, episcopi, presbyteri, clerici,

ac oinnes Cliristiani, qui sunt in terra jEgyiiti,

vestrffi |ialernitati , atque sanctilali supplicant,

cum suf|)irosis et lacrymosis vocibus. quanla

est tribulatio, et angustia, qu;c in bac vita nobis

data cst ad sustinendum, crcdiiuus jani vobis cla-

rificatum esse, quamvis ut non fiat, vobis domino
nostro, pront possunius, patefacimus; equum in

domibus nostris habere non audemus, nec mortuos
nostroscum criice per civitatem portare non siimus

ausi. Quod si aliqua EcclcsiaChristianorum aliquo

casu ceciderit, de cictcro nullo modo sumus ausi

eam reaedificare, et unusquisque Christianus de

^gyjito quatuordecim annis in antea o|iortet dare

gcliam (Laline autcm diciturtiibutiim), bizantiuni

unuin auri, et quatuordecim karubbas, ct si luiu-

per erit, mittitur in rarcerem, et non potcrit inde

cxire, nisi reildat lotam geliam, id cst, tribiitum
;

tot et tanti Christiani sunt in terra ^gypti, quod

oiiinianno oporlet reddere curiae soldani centum

inill. bizant. aurcos sanacenatos de Babylonia. Quid

jilura vobis referam ? cum ad omnia vitupcrabilia

et sordidaopera, ctetiam ad plateas civitatis mun-
diliCiintes mittanlur Christiani ; (|uod est dcdccus

totins Christianitatis. Ilierusaleni, qute acdificatiir

ut civilas, qualiter jacct destructa in terra ct deso-

lata, non oportet vobis scribcrc. Scitum cst pcr

univeisum orbem de facto Damiata', qualiter vitu-

lierabiliter factnm fuit, noii oportet per littcras

assignare quod turpissimuni est diccre.

10. « ftliscrereitaque, doinine, niiserere nostri,

veni, et libera nos, pater noster spiritualis. Sicuti

sancti ante advcntum Christi exspectabant redem-

ptionem, et liberationcm a Cbristo salvatore, ita

exspectamus advcntum filii vestri imperatoris, et

nonsolum nosexspcctamushancgratiam,scdetiam

renegati plusquam dccem millia, qui dispeisi sunt

perterrasSarracenorum. Ilocnon esl omittcndum.

< Ep. ri.xxx. — - Go.l. in Annal. — ^ llcpesl. llon. 1. viii.

Ep. xiv.
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soii soin|icr iii conlt; lencnduni, (|ualiler ciun vc-

ncrit, facere debcat iloniinus iin|nrator. ll.rc est

via salvationis et sanitalis, ct sinc iicrditione, an-

nucnte Doinino; scilicct galcsB et navcs, (iuant:r-

cuin(|uc fucrint, per flninen Rasccti iiitrcnt, ct ad

villain,(iu;u sita est in insnla lliuninis, (|u;e voca-

liir lolia, ilii applicent, et sic Doinino conccdentc

lialtcbiint totaiii terrain /E^^ypti sine perditionc.

Fliiiiicii Hascetum est profiiiidiim, el allum, el

laliiin, (;t dicta insiila picna oinnilius bonis, siciit

lator pricsentium fidclis ct fanuliaris nostcr potcrit

voliis narrare, cognovimus euni |)rudentem, ct

discrctum super hoc, ct ob lianc cansam vobis

enm inisimus. Unum quidem pessimum factuin

fuit in terra ^Egypti ad dedecus Clirislianorum,

scilicct pro faclo Damiata', (luod csv Ecclcsia; facta)

fiierunt (lestrnclfc. Per vivcntcm iii saecula noii

nientior. Valeat manus veslra siiper inimicos crii-

cis Christi. Sarraceni, qni dicuntur niolena?, id cst,

domini, (|ui ante Saladinuin regnuin ^Egypti te-

nucrunt, vestrse sanclitati supplicantet rogant pcr

Dcum, ut festinetis mittcre quem missuri estis,

qiiia tota terra vEgypti vestra est. Valete ». Qiiain

vero sedulo postulatum prKsidium Honorius pa-

raret, ea qnae diximussatis superque ostcndunt.

\i. Schismaticornm Orientalium fiiroresre-

pressi. — Ncc tantum ad repellendam Christiano-

rum illorum sub Sarracenis gemcntium miscram

servitutem, sed ad Catliolicos etiani Gra^coriim

scliisiiiaticorum tyrannide iu Oricntali imperio li-

berandos tuendosque, ipse Occidcntalibusin rcgio-

nibus tanquam classicum ceciiiit. Invadebaut illi

per id tempus Thessalonicensc regnum, quocirca

Denietrius rex, uti superiori anuo vidimus, ad Ro-

inaiiiim Poiilificem opem postulatum confugerat,

qiii Ponlitcx niissis ad universos Clirisli fidclcs

Apostolicis litteris ' ipsos cohortatus est, in crucc-

signalorum numcrum veiiirent, cum Ginllclmo

marchioiie Monlisferrati, imlsi regis fratre , ad

rcciipcrandiim Thcssalonica! regnum, in Grfficiam

profccturi : atqiie amplissimam pcccatorum vcuiam

a se illis Arelatensem episcopum pcr provinciam

siiain ', aliosque uli credere dignum est, per alia

loca promulgare jubet ; de qua etiain peccatorum

venia. ha;c ad virum nobilem V. Cotinacensem

scripsit ' :

12. «Dilectusfilius nobilis vir Willel. marchio

Monstisferrati ad defensionem rcgni Thessaloni-

ccnsis, quod ad ipsuin ha;reditario jure noscitur

perliiicre, magnanimiter se accingens, proiiosuit

coram nobis, te ad eumdem cuin ipso promptani

gerere volunlatem. Nos igitur atlendentcs, quod

ejus accessus ad partes illas toti Constanlinopoliiano

impcrio grandem potest utilitatem afferrc, consi-

derantes ctiam, quod corroboratio stalus imperii